1

Общество с ограниченной ответственностью «Новые транспортные системы»

121596, город Москва, Горбунова 2, строение 3, пом.2, ком.1, эл. почта: we@citydrive.ru

ИНН 7704314221, КПП 773101001, ОГРН 1157746368999

Утверждено Приказом

Генерального директора

    № 1-12/03-2024 от 12.03.2024 г.

Соглашение о предоставлении физическим лицам возможности оплаты услуг ООО «НТС»

посредством регулярных автоматических переводов денежных средств.

Общество с ограниченной ответственностью «Новые транспортные системы» (ООО «НТС»)

ОГРН 1157746368999, ИНН 7704314221, именуемое в дальнейшем Арендодатель, предлагает

Арендаторам воспользоваться услугой «Рекуррентный платеж» и заключить настоящее соглашение

о предоставлении физическим лицам возможности оплаты услуг ООО «НТС» посредством

регулярных автоматических переводов денежных средств (далее — Соглашение), являющееся

дополнением к форме Договора аренды транспортного средства без экипажа, утвержденным

Приказом № 3-15/03-2024 от 15.03.2024 г.  (далее – Договор) и неотъемлемой частью Договора, об

определении порядка расчетов по Договору.

Арендатор безусловно соглашается с настоящим Соглашением путём совершения конклюдентных

действий по подключению возможности оплаты услуг по Договору посредством «Рекуррентных

платежей» в момент принятия Арендатором настоящего Соглашения и выполнения действий по

активации «Рекуррентного платежа».

В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации совершение

действий по выполнению указанных условий Соглашения (в частности, оплата арендной платы

посредством «Рекуррентного платежа») считается акцептом (согласием) настоящего Соглашения.

При этом Соглашение считается заключенным без подписания в каждом конкретном случае, т.к.

акцепт оферты приравнивается к заключению договора на указанных ниже условиях.

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Рекуррентный платеж — вид банковского платежа, подразумевает автоматическое списание

средств с банковской карты без необходимости каких-либо действий со стороны владельца карты за

получаемые услуги, товары или информацию.

Договор – двустороннее соглашение, заключенное между Арендатором и Арендодателем по

условиям которого, Арендодатель обязуется предоставить Арендатору во временное владение и

пользование Автомобиль без оказания услуг по управлению и его технической эксплуатации, а

Арендатор принимает Автомобиль для использования в соответствии со своими личными нуждами,

не связанными с осуществлением предпринимательской деятельности а последний обязуется

оплатить их.

Арендатор — физическое лицо, заключившее Договор с Арендодателем.

Банк – АО «Тинькофф Банк» (Генеральная лицензия Центрального Банка РФ на осуществление

банковских операций от 24.03.2015 г. № 2673).

Агрегатор (ООО «КЛАУДПЭЙМЕНТС», ИНН: 7708806062) – юридическое лицо, заключившее с

Арендодателем Договор об информационно-технологическом взаимодействии, в рамках которого

Арендодателю предоставляется возможность пользоваться Сервисом Агрегатора, в том числе

посредством Сервиса Агрегатора предоставлять Арендаторам возможность пользоваться услугой

«Рекуррентный платеж».

Запрос – информационное сообщение, направляемое Банком в Банк-эмитент на перевод денежных

средств с Банковской карты в пользу Арендодателя.

Банк-эмитент — кредитная организация, осуществляющая выпуск Банковских карт, а также

расчеты по операциям, совершаемым с использованием Банковских карт.

mailto:we@citydrive.ru

2

Банковская карта — расчетная или кредитная карта, эмитентом которой является Банк-эмитент,

являющаяся инструментом безналичных расчетов, предназначенная для совершения Держателем

карты операций с денежными средствами, находящимися на банковских счетах Держателя карты в

Банке-эмитенте, или с денежными средствами, предоставленными Банком-эмитентом в кредит

Держателю карты в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также договором

банковского счета, или в пределах установленного лимита, в соответствии с условиями кредитного

договора между Банком-эмитентом и Держателем карты, при условии, что такая расчетная или

кредитная карта может быть использована Держателем карты для оплаты Услуг Арендодателя.

Оплата Услуг Арендодателя в соответствии с настоящим Соглашением возможна Банковскими

картами платежных систем VISA International, MasterCard International, МИР, зарегистрированными

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. При этом возможность

использования конкретных видов карт VISA International, MasterCard International и МИР

устанавливает Банк-эмитент.

Акцепт Арендатора – безусловное соглашение Арендатора с условиями настоящего Соглашения.

Сайт Арендодателя— сайт, размещенный в сети Интернет по адресу: https://citydrive.ru/

1. ОПИСАНИЕ УСЛУГИ РЕКУРРЕНТНЫЙ ПЛАТЕЖ И СПОСОБ ЕГО АКТИВАЦИИ

1. Рекуррентный платеж позволяет Арендатору оплачивать платежи по Договору с

Арендодателем путём регулярных автоматических переводов денежных средств в пользу

Арендодателя с Банковской карты Арендатора. Списание автоматических переводов

осуществляется посредством Сервиса Агрегатора. При выборе по Договору способа оплаты

посредством Рекуррентного платежа, Арендодатель направляет Арендатору на адрес электронной

почты, указанный в Договоре, ссылку на оплату.

2. Активация (подключение) Арендатором услуги Рекуррентного платежа предполагает

выполнение следующих действий:

2.1.1. Перейдя по ссылке на оплату, полученной от Арендодателя, Арендатору необходимо

заполнить в ней форму предоставления своих данных, включая: ФИО, номер телефона и адрес

электронной почты.

2.1.2. После того как форма с данными будет заполнена, Арендатору необходимо нажать на

кнопку «Банковская карта», после чего Арендатор перейдет в форму для оплаты, где необходимо

ввести данные своей Банковской карты, а именно: номер карты, месяц и год ее выдачи, СVV код и

нажать кнопку «Оплатить».

2.1.3. После введения данных Банковской карты и нажатия кнопки «Оплатить», Арендатору

будет направлен sms-код на номер мобильного телефона, указанный в форме предоставления

данных.

2.1.4. Получив sms-код, Арендатору необходимо ввести его в появившееся поле для ввода sms-

кода.

3. После того как sms-код будет введен, с Арендатора автоматически будет списан платеж в размере,

предусмотренном Договором.  Все дальнейшие платежи будут списываться со счета Арендатора

автоматически в размере и с периодичностью, указанными в Договоре.

4. После осуществления последовательных действий, указанных в п.2. настоящего Раздела, и

списания первого платежа по Договору, услуга Рекуррентный платеж считается подключенной

Арендатором.

2. ДЕЙСТВИЕ УСЛУГИ РЕКУРРЕНТНОГО ПЛАТЕЖА

2.1. После подключения Рекуррентного платежа, с Банковской карты будут осуществляться

переводы денежных средств в сроки и размерах, необходимых для надлежащего исполнения

обязательств Арендатором по Договору. Сроки и размеры переводов устанавливаются в Договоре,

заключенном между Арендатором и Арендодателем.

2.2. Непосредственное списание денежных средств осуществляет Банк-эмитент на основании

заранее данного согласия Арендатора на подобное списание в сумме и в срок, указанные в Договоре.

2.3. В один момент времени, у Арендатора может быть активирован (подключён) Рекуррентный

платеж только по одной Банковской карте.

2.4. Арендодатель не гарантирует возможность проведения операций по Банковской карте.

2.5. Арендатор гарантирует, что он является Держателем банковской карты, осознанно, корректно и

полностью вводит все требуемые реквизиты Банковской карты при активации (подключении)

Рекуррентного платежа. Арендодатель не проверяет принадлежность конкретной банковской карты

https://citydrive.ru/

3

Арендатору и не несёт ответственность за факт оплаты банковской картой, не принадлежащей

Арендатору.

2.6. Ввод sms-кода, направленного Арендатору на номер мобильного телефона, указанного им в

форме предоставления данных, в появившемся поле для его ввода, согласно п.2.1.4. настоящего

Соглашения, признается аналогом собственноручной подписи Арендатора.

2.7.  Арендодатель имеет право в любое время вносить изменения в настоящее Соглашение

посредством размещения обновленной версии Соглашения на своем Сайте, предварительно

направив Арендатору на адрес электронной почты, указанный в Договоре, уведомление о

предстоящих изменениях с прилагаемым текстом обновленного Соглашения. Отсутствие

возражений Арендатора, отправленных им в письменной форме на адрес электронной почты

Арендодателя с которого было направлено уведомление в течение 1 (одного) дня с момента его

направления Арендодателем, означает согласие Арендатора с внесенными изменениями. Арендатор

обязуется самостоятельно отслеживать изменения настоящего Соглашения.

2.8. За 2 (два) дня до даты очередного списания с Банковской карты в счет оплаты по Договору,

Арендатору будет направлено сообщение на адрес электронной почты, указанной Арендатором при

заполнении формы на оплату по ссылке, напоминание о ближайшем списании по Договору.

2.9. Арендатор, заполняя данные, указанные в п.2.1.1.-2.1.4. настоящего Соглашения в форме на

оплату и вводя sms-код, соглашается на списание денежных средств обслуживающим его банком с

его счета.

2.10. Все расчёты, предусмотренные настоящим Соглашением и Договором, производятся в рублях

Российской Федерации.

3. ОТКЛЮЧЕНИЕ УСЛУГИ РЕКУРРЕНТНЫЙ ПЛАТЕЖ

3.1. Арендатор может отключить Рекуррентные платежи в соответствии с условиями заключенного

Договора перейдя по ссылке, указанной в письме об уведомлении об очередном списании, или путем

обращения в службу поддержки Арендодателя по электронной почте: we@citydrive.ru или  по

номеру телефона: +7 (499) 322-38-75 в г. Москва, +7 (812) 407-10-69 в г. Санкт-Петербург, +7 (862)

225-78-08 в г. Сочи.

3.2. Для отключения Рекуррентного платежа без обращения в службу поддержки, Арендатору

необходимо в очередном полученном уведомлении об очередном ближайшем списании по Договору

нажать на кликабельную ссылку «Отключить». Перейдя по ссылке Арендатору необходимо

подтвердить, что он действительно хочет отказаться от услуги Рекуррентный платеж, после чего

услуга будет отключена.

3.3. В случае, если после 3 (трех) ежедневных попыток списания с Банковской карты очередного

платежа по Договору денежных средств на карте будет недостаточно для произведения списания,

услуга Рекуррентные платежи будет отключена автоматически.

3.4. В случае отключения услуги оплаты посредством  Рекуррентного платежа, оплата по Договору

происходит посредством осуществления переводов на расчетный счет Арендодателя, указанный в

реквизитах в Договору. При этом денежные средства, переведенные с Банковской карты до

отключения (отказа) Арендатора от Услуги Рекуррентного платежа, Арендатору не возвращаются.

3.5. В случае недостаточности денежных средств на счете Банковской карты для осуществления

перевода, Арендатор получит письмо с информацией о невозможности списания денежных средств.

В случае невозможности списания денежных средств посредством Рекурректного платежа,

Арендатор обязуется оплатить очередной платеж по Договору посредством перечисления денежных

средств на расчетный счет Арендодателя, указанный в реквизитах к Договору.

4. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

4.1. Возврат денежных средств производится только в случае, если денежные средства списаны

после отключения Арендатора от услуги Рекуррентного платежа.

4.2. Возврат денежных средств производится Арендодателем на расчетный счет Арендатора, с

которого были списаны денежные средства, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента

получения от Арендатора оригинала подписанного заявления о возврате денежных средств.  Форма

заявления о возврате денежных средств направляется Арендодателем на основании письменного

запроса от Арендатора, направленного на адрес электронной почты we@citydrive.ru.

4.3. Оригинал заявления должен быть направлен Арендатором по адресу Арендодателя: 121596,

4

город Москва, ул. Горбунова д.2, стр. 3, пом. II, ком. I.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Арендодатель не несёт ответственности за неработоспособность и/или временную

неработоспособность услуги Рекуррентного платежа. Арендатор самостоятельно контролирует

исполнение своей обязанности по оплате по Договору. При неработоспособности и/или временной

неработоспособности услуги Рекуррентного платежа Арендодатель обязан использовать иные

способы исполнения обязательств по Договору.

5.2. Споры сторон, возникшие в связи с выполнением условий настоящего Соглашения,

разрешаются в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

6.  ОБРАБОТКА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

6.1. Арендодатель является оператором в отношении персональных данных Арендатора.

6.2. Сведения об операторе: ООО «Новые транспортные системы» (адрес: 121596, г. Москва, ул.

Горбунова д. 2, стр. 3, пом. II ком. 1

6.3. Арендатор обязуется предоставить оператору полные и достоверные персональные данные.

6.4. Арендодатель обрабатывает следующие персональные данные: ФИО, номер телефона, адрес

электронной почты, данные банковских платежных средств, сведения о платежах.

6.5. Оператор совершает с персональными данными следующие действия (операции), а также

совокупности действий (операций) с использованием средств автоматизации: сбор, запись,

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), передача

(предоставление, доступ), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение.

6.6. Цели обработки персональных данных: осуществление рекуррентных платежей, исполнение

договора с субъектом персональных данных, защита прав и законных интересов оператора или

третьих лиц.

6.7. Оператор вправе поручить обработку персональных данных ООО «КЛАУДПЭЙМЕНТС»

(адрес: 115162 г. Москва ул. Шухова д. 14 стр. 11 этаж 3 пом. 67)

6.8. Оператор обрабатывает персональные данные в течение 5 (пяти) лет после окончания срока

действия настоящего Соглашения.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Выполняя действия по подключению услуги Рекуррентный платеж:

А) Арендатор безусловно соглашается со всеми условиями настоящего Соглашения.

Б) Арендатор дает заранее данный акцепт на списание денежных средств с Банковской карты на

условиях настоящего Соглашения, а также признает все действия по безакцептному

(автоматическому) списанию денежных средств как выполненные с его согласия.

В) Арендатор соглашается на хранение, сбор,  обработку своих персональных данных (Фамилию,

Имя, Отчество, данных о своей Банковской карте) Банком с целью реализации настоящего

Соглашения.

Г) Арендатор дает согласие на оплату Услуг в соответствии с условиями Соглашения.

7.2. Электронный чек о проведенном списании с банковской карты Арендатора будет направлен

Арендатору на адрес электронной почты, указанный в форме предоставления своих данных, на

следующий день после списания с Банковской карты.

7.3. Электронная почта, указанная Арендатором в Договоре, а также электронная почта, указанная

Арендатором в форме предоставления своих данных по ссылке на оплату, должны совпадать. В

случае несовпадения данных электронных почт, Арендодатель направляет любые уведомления об

изменениях, связанных с работой Сервиса «Рекуррентные платежи», а также уведомления об

очередном списании по Договору на адрес электронной почты, указанный Арендатором в форме

предоставления своих данных по ссылке на оплату.

7.4. Арендодатель, направляя любые уведомления на адрес электронной почты Арендатора,

указанный им в форме предоставления своих данных по ссылке на оплату, а также направляя

электронный чек на данный адрес, исходит из того, что в правоотношения с ним вступил Арендатор

по Договору.

7.5. Ограничения по количеству и сумме переводов в сутки с одной Банковской карты не

5

устанавливаются.

7.6. Переход по ссылке на оплату возможен, лишь в случае если у Арендатора подключено

соединение к сети Интернет, независимо от текущего состояния счёта.

7.7. Арендодатель имеет право отключить и/или ограничить Арендатора от оплаты посредством

Рекуррентного платежа.

7.8. Права и обязанности, вытекающие из настоящего Соглашения, не могут быть переданы третьим

лицам без письменного согласия другой стороны.

8. РЕКВИЗИТЫ

ООО «НТС»

ИНН 7704314221 КПП 773101001

ОГРН 1157746368999

Юридический адрес: 121596, г. Москва, ул. Горбунова,

д.2, стр.3, пом. II, ком. 1

Фактический адрес: 127055, г. Москва, ул. Новолесная, дом 2

р/сч 40702810838000158752

В ПАО Сбербанк

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225